
1 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  
z 57. schůze Rady města Kaplice konané dne 13. ledna 2025  

 
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist, Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda, 

Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav Trs 
 

Omluvena: Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice 
 

Usnesení č. 1538  
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej pozemku p.č. 417 

o výměře 66 m² v k.ú. Kaplice. 

 

Usnesení č. 1539  
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku p.č. 384/6 o výměře cca 154 m², lesní pozemek, která bude oddělena geometrickým plánem, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 
dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem. 
 

Usnesení č. 1540  
Rada města Kaplice bere na vědomí, že k 01.01.2025 dochází v souladu se zákonem k přechodu 
nájemního práva vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 23.04.2019, 
uzavřené mezi městem Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) a společností Železářství - Marie 
Píchová, s.r.o., IČ 07744307, se sídlem Šumavská 878, Kaplice, (jako „nájemce“), na společnost Václav 
Princ, s.r.o., IČ 25191047, se sídlem U Pily 698/18, Č. Budějovice, která je právním nástupcem ve všech 
věcech týkajících se smlouvy o nájmu nebytových prostor a přebírá veškerá práva a závazky z této 
nájemní smlouvy vyplývající. 
 

Usnesení č. 1541  
Rada města Kaplice souhlasí s čerpáním částky v maximální výši 200.000,00 Kč z rezervního fondu 
Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, na překlenutí dočasného nesouladu mezi náklady a 
výnosy. 
 

Usnesení č. 1542 
Rada města Kaplice schvaluje bezplatný pronájem sálu kulturního domu v Kaplici, Spolku seniorů 
"SVÉPOMOC" Kaplice, IČ 45010251, za účelem pořádání tanečních zábavy pro seniory: 

 12.03.2025 od 14:00 h – Taneční zábava k MDŽ; 
 01.10.2025 od 14:00 h – Taneční zábava ke dni seniorů; 
 11.12.2025 od 14:00 h – Mikulášská taneční zábava. 

Rada města Kaplice schvaluje použití znaku a loga města Kaplice na pozvánkách a plakátech s tím, že 
návrh tištěného dokumentu bude předložen k odsouhlasení.  
 

Usnesení č. 1543  
Rada města Kaplice souhlasí s omezeným provozem mateřských škol v Kaplici v období letních prázdnin 
2025: 
01.07.–18.07.2025 uzavřeny MŠ Nové domky 643 a MŠ 1. máje 771 (v provozu MŠ Nové domovy 221) 
21.07.–01.08.2025 uzavřeny MŠ Nové domky 643 a MŠ Nové domovy 221 (v provozu MŠ 1. máje 771) 
04.08.–22.08.2025 uzavřeny MŠ 1. máje 771 a MŠ Nové domovy 221 (v provozu MŠ Nové domky 643) 
Od 25.08.2025 budou všechny mateřské školy v plném provozu. 
 
Usnesení č. 1544  
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí. 
 
 
 



2 

 

Usnesení č. 1545 
Rada města Kaplice schvaluje prodej dříví a těžebních zbytků pro energetické využití v roce 2025:  

Odběratel IČ DIČ Sídlo 
ALMEA s.r.o. 27223701 CZ27223701 Počaply 3 
Les - systém s.r.o. 26062356 CZ26062356 Hornoměcholupská 663/141, Praha 
Jihozápadní dřevařská a.s. 25236237 CZ25236237 Nádražní 351, Sušice 
ENERGOFOREST s.r.o. 27606953 CZ27606953 Mříč 52, Křemže 
Městské lesy Volary s.r.o. 25185080 CZ25185080 V Kasárnách 645, Volary 
WOOD & PAPER a.s. 26229854 CZ26229854 Hlína 138 
Forestal s.r.o. 03988805 CZ03988805 Špidrova 58, Vimperk  
Lubská obchodní s.r.o. 09698035 CZ09698035 Lubská 232, Klatovy 
Chodská lesní s.r.o. 07873832 CZ07873832 Milavče 94 
VELIMPEX s.r.o. Dřevovýroba 26024527 CZ26024527 Mirkovice 64 
Dřevospol Šťastný Záhoří, spol. s 
r.o. 

46680802 CZ46680802 Záhoří 39 

Zelený les s.r.o. 28132327 CZ28132327 Nové domky 238, Kaplice 
T - BIOMASA s.r.o. 28136551 CZ28136551 Soběnov 159 
Technické služby Kaplice spol. 
s r.o. 

63907992 CZ63907992 Bělidlo 180, Kaplice 

 

Usnesení č. 1546 
Rada města Kaplice schvaluje dodavatele sadebního materiálu pro lesy města Kaplice v roce 2025: 

Odběratel IČ DIČ Sídlo 
LESOŠKOLKY s.r.o. 45534888 CZ45534888 1. máje 104, Řečany nad Labem 
AGROWALD – školka Červený Dvůr 
s.r.o. 

28114281 CZ28114281 Křenov 91, Kájov 

PEXÍDR, s.r.o. 28147430 CZ28147430 Rudolfova 1151, Prachatice 
LESCUS Cetkovice, s.r.o. 60732547 CZ60732547 Velká Strana 43, Cetkovice 
ATRO Rýmařov s.r.o. 25869418 CZ25869418 Újezdská 567, Dlouhá Loučka 

 

Usnesení č. 1547 
Rada města Kaplice schvaluje cenu za pojištění majetku města Kaplice od 01.03.2025 do 28.02.2026 ve 
výši 737.524,00 Kč/rok od společnosti ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, IČ 45534306, se sídlem 
Masarykovo náměstí 1458, Pardubice a pověřuje starostu města podpisem dodatku k pojistné smlouvě. 
 

Usnesení č. 1548  
Rada města Kaplice schvaluje pro rok 2025 zvýšení nájemného z pronájmu nebytových prostor v Kaplici 
o inflaci vyhlášenou Českým statistickým úřadem ve výši 2,4 %. 
 

Usnesení č. 1549   
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Oprava fasády a výměna oken, Náměstí čp. 206“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 1/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností STAVBY KRUMLOV 
Jčk s.r.o., IČ 03086674, se sídlem U Poráků 512, Český Krumlov, s cenou 801.001,09 Kč bez DPH tak, jak 
byla předložena. 
 

Usnesení č. 1550 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu 
mezi městem a společností TextilEco a.s., IČ 28101766, se sídlem Palackého 715/15, Praha, za cenu 
6.000,00 Kč/kontejner/rok bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1551  
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „obdarovaný“) a společností 
INOTECH electronic s.r.o., IČ 26041057, se sídlem Omlenická 179, Kaplice (jako „dárce“), jejímž 



3 

 

předmětem je darování peněžitého daru ve výši 20.000,00 Kč na spolufinancování akce „Novoroční 
koncert – ANNA K.“ tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1552  
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „obdarovaný“) a společností 
TIP TRADING spol. s r.o., IČ 63886596, se sídlem Linecká 349, Kaplice (jako „dárce“), jejímž předmětem 
je darování peněžitého daru ve výši 40.000,00 Kč na spolufinancování akce „Novoroční koncert – ANNA 
K.“ tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1553  
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1490 ze dne 02.12.2024, kterým schvaluje Nájemní 
smlouvu č. 18/2024 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání společenské akce – ples SDH Pořešín, dne 
25.01.2025. 
 

Usnesení č. 1554   
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 1/2025 na krátkodobý pronájem prostor kulturního 
domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a pobočným spolkem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Pořešín, IČ 65024842, se sídlem Pořešín 70, za účelem pořádání společenské akce 
– ples SDH Pořešín, dne 25.01.2025 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1555  
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o účinkování hudebně-divadelní skupiny s pořadem 
„MASOPUSTNÍ KARNEVAL RYBNÍKÁŘŮ“ na Náměstí v Kaplici dne 22.02.2025, za cenu 12.500,00 Kč (není 
plátce DPH) mezi městem Kaplice a spolkem Klub Porta Soběslav, IČ 46630937, se sídlem Na Ohradě 
432/37, Soběslav tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1556  
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o vystoupení kapely THE PEOPLE na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 
2025“ v Kaplici – městský park dne 30.08.2025, za cenu 110.000,00 Kč bez DPH mezi městem Kaplice a 
společností THE PEOPLE music s.r.o., IČ 07430434, se sídlem Příční 113/4c, Brno tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1557  
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o vystoupení souboru ATMO music na akci „KAPLICKÉ 
SLAVNOSTI 2025“ v Kaplici – městský park dne 30.08.2025, za cenu 60.000,00 Kč bez DPH mezi městem 
Kaplice a společností RedHead Music s.r.o., IČ 02489881, se sídlem Tusarova 791/31, Praha tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 1558  
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dodání programu (The Aliments) na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 
2025“ v Kaplici – městský park dne 30.08.2025, za cenu 27.500,00 Kč (není plátce DPH) mezi městem 
Kaplice a Karlem Chodorou, IČ 88523501, se sídlem Štefánikova 825/15, Brandýs nad Labem tak, jak 
byla předložena. 
 

Usnesení č. 1559  
Rada města schvaluje Smlouvu o hudební produkci – vystoupení orchestru „SWING BAND TÁBOR“ 
v rámci adventu, na Náměstí v Kaplici dne 29.11.2025 za cenu 30.000,00 Kč + doprava 5.000,00 Kč (není 
plátce DPH) mezi městem Kaplice a spolkem Spolek Swing Band Tábor, IČ 60064200, se sídlem Žižkovo 
nám. 18/18, Tábor tak, jak byla předložena. 
 
Usnesení č. 1560   
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 1/2025 dle předloženého návrhu Odboru 
ekonomiky MěÚ Kaplice. 
 

 
 



4 

 

Usnesení č. 1561 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1416 ze dne 30.10.2024, kterým schvaluje 
poskytování finančního příspěvku narozeným dětem v Kaplici ve výši 8.000,00 Kč s platností od 
01.01.2025. 
 
Usnesení č. 1562  
Rada města Kaplice schvaluje v případě získání dotace z Jihočeského kraje „Podpora narozených dětí 
z Jihočeského kraje“ poskytování daru ve výši 10.000,00 Kč (5.000,00 Kč z rozpočtu města, 5.000,00 Kč 
z dotace) na každé dítě narozené v období od 01.01.2025 do 31.12.2027. Právo na vyplacení této částky 
vzniká, má-li matka dítěte v době jeho narození trvalý pobyt v Kaplici a jejím správním území (vyjma 
místa trvalého pobytu v sídle ohlašovny Náměstí 70) a nemají-li rodiče dítěte vůči městu Kaplice 
nesplněné povinnosti peněžité i nepeněžité povahy.  
Na akci „Vítání občánků“ bude dar předán v hotovosti spolu s certifikátem příspěvku pro narozené děti 
v Jihočeském kraji (Krajský rodný list Jihočecha). 
V případě, že město Kaplice nezíská dotaci z Jihočeského kraje „Podpora narozených dětí z Jihočeského 
kraje“, schvaluje rada města poskytování finančního příspěvku pro narozené děti v Kaplici ve výši 
8.000,00 Kč s platností od 01.01.2025. 
 

Usnesení č. 1563  
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 1/2025 – seznam podpisových vzorů ke kontrole dle zák. 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s účinností od 14.01.2025 tak, 
jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 5/2024. 
 

Usnesení č. 1564  
Rada města Kaplice jmenuje na základě návrhu konkursní komise konané dne 10.01.2025 do funkce 
ředitelky Základní školy Kaplice, Fantova 446, paní Mgr. Janu Sieberovou, s platností od 14.01.2025. 
 

Usnesení č. 1565  
Rada města Kaplice schvaluje platové výměry ředitelek a ředitele příspěvkových organizací města 
Kaplice – Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, 
IČ 60630108, Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, Mateřské školy Kaplice, Nové domky 
643, IČ 07537328 a Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, tak, jak byly předloženy. 
 

Usnesení č. 1566  
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Jany Otrusinové na funkci členky kulturní komise a 
jmenuje novou členkou kulturní komise Alexandru Kubíčkovou, DiS. 
Stávajícími členy kulturní komise zůstávají Mgr. Eva Klimentová, Libor Mocek, Luděk Plza, Petr Špatný, 
dipl. um., Mgr. Stanislav Trs a předsedou kulturní komise Václav Holemý. 
 

 
 
  


